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Besvarelse af spørgsmål 347 alm. del stillet af udvalget den 22. febru-

ar 2021. 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 21/2-21 fra A.L.E.X. 96 ApS 

v/direktør Dennis Skaarup om kompensation til små og mellemstore virk-

somheder, jf. ERU alm. del bilag 206? 

 

Svar: 

Lønkompensationsordningen omfatter lønmodtagere, der har en fast, kon-

traktuel tilknytning til virksomheden. Det følger af ordningen, at lønmod-

tageren hverken må være administrerende direktør eller have en ejerandel 

på 25 pct. eller derover af den kompensationsberettigede virksomhed. Da 

det fremgår af henvendelsen, at Dennis Skaarup er administrerende direk-

tør, er han dermed ikke berettiget til lønkompensation. Det bemærkes, at 

øvrige direktører, som har status som lønmodtagere, kan hjemsendes med 

lønkompensation på samme vis som andre lønmodtagere i virksomheden.  

 

Det fremgår af henvendelsen, at den virksomhed, hvor Dennis Skaarup er 

administrerende direktør, er ejet af hans kone. Såfremt Dennis Skaarups 

kone er beskæftiget i virksomheden i væsentlig grad, har hun mulighed 

for at søge om kompensation for tabt omsætning i kompensationsordnin-

gen for selvstændige. Hun har i den forbindelse også mulighed for at søge 

om kompensation for medarbejdende ægtefælle, dvs. Dennis Skaarup. 

Det kræver, at det fremgår af Dennis Skaarups årsopgørelse for 2019, at 

han har erhvervet indkomst som medarbejdende ægtefælle. For medar-

bejdende ægtefæller er loftet for den maksimale kompensation i ordnin-

gen for selvstændige på 23.000 kr. om måneden. 

 

Ift. kompensationen til selvstændige bemærkes det, at det med den politi-

ske aftale af 9. februar 2021 mellem regeringen og et bredt flertal af Fol-

ketingets partier blev besluttet at hæve loftet for kompensation for tabt 

omsætning i ordningen for selvstændige. For selvstændige, som har an-

satte i virksomheden svarende til minimum én fuldtidsansat i hele perio-

den, der søges om kompensation for, er loftet forhøjet til 33.000 kr. om 

måneden. For øvrige selvstændige er loftet forhøjet til 30.000 kr. om må-

neden. Dette gælder med tilbagevirkende kraft fra og med den 9. decem-

ber 2020.  
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Det er en forudsætning for at modtage den forhøjede kompensation, at 

den selvstændige ikke tager mere end 23.000 kr. ud af virksomheden om 

måneden i den periode, hvor den forhøjede kompensationssats modtages. 

Dette krav gælder fremadrettet fra og med den 1. februar 2021.  

 

Kravet skal ses i lyset af, at der ved indgåelse af aftalen var et bredt poli-

tisk ønske om, at den forhøjede kompensation går til at dække løbende 

omkostninger i virksomheden som følge af den langvarige nedlukning. 

Det kan fx være virksomhedens egenbetaling til medarbejdere i lønkom-

pensationsordningen eller andre løbende omkostninger i forbindelse med 

driften, som ikke kompenseres via ordningen for faste omkostninger. 

 

Det var desuden et særskilt hensyn, at det hævede kompensationsloft ikke 

skulle gå til forhøjet udbetaling til den selvstændige selv. Kravet er end-

videre indført for at sikre en rimelig balance i forhold til øvrige ordnin-

ger, herunder dagpengeniveauet for ledige.  

 

Kompensationsniveauet i lønkompensationsordningen er aftalt mellem 

regeringen og arbejdsmarkedets parter. Der er tale om en balanceret ord-

ning, hvor alle parter bidrager. Staten bidrager med op til 75 pct. af løn-

nen for funktionærer og 90 pct. af lønnen for ikke-funktionærer, dog 

maksimalt 30.000 kr. om måneden. Lønmodtagerne bidrager med afvik-

ling af ferie- eller fridage, mens virksomhederne betaler den resterende 

del af medarbejdernes løn. 

 

Regeringen er bevidst om, at tvangslukkede virksomheder, herunder nat-

klubber, har været ramt af restriktionen om forbud mod at holde åbent i 

snart et år. Selvom staten dækker langt størstedelen af lønudgifterne, har 

de erhvervsdrivendes langvarige bidrag til dækning af lønudgifter været 

til at føle på. Det hævede kompensationsloft til ordningen for tabt omsæt-

ning for selvstændige mv. er bl.a. derfor tiltænkt virksomheder som den, 

Dennis Skaarup repræsenterer.  

 

Regeringen følger situationen tæt og følger løbende op på, om der er be-

hov for yderligere tiltag for at hjælpe de danske virksomheder, selvstæn-

dige og lønmodtagere igennem krisen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


